

BILAN ARRETE AU 31 DECEMBRE 2009
(Unité en MRO)

ACTIFS	Notes	31-déc-09	31-déc-08
<u>IMMOBILISATIONS</u>			
Immobilisations Incorporelles		2 908 743 978	3 040 685 194
Frais à étaler		33 253 335,00	21 791 400,00
Moins: amortissement		-12 601 236,00	-5 447 850,00
		<u>20 652 099,00</u>	<u>16 343 550,00</u>
Frais de Pré exploitation	Note 1	1 573 075 883,68	1 573 075 883,68
Moins : amortissements		-1 573 075 883,68	-1 573 075 883,68
		<u>0,00</u>	<u>0</u>
Frais d'établissement		450 000,00	450 000,00
Moins : amortissements		-450 000,00	-450 000,00
		<u>0,00</u>	<u>0</u>
Concession, Brevet, Licence	Note 2	225 633 610,00	224 183 610,00
Moins : amortissements		-112 854 268,38	-56 204 199,38
		<u>112 779 341,62</u>	<u>167 979 410,62</u>
Frais d'exploration et d'évaluation	Note 3	4 870 263 739,38	4 870 263 739,38
Moins : amortissements		-2 094 951 202,14	-2 013 901 505,83
		<u>2 775 312 537,24</u>	<u>2 856 362 233,55</u>
Frais d'exploration et évaluation en cours		0	0
Immobilisations Corporelles		21 435 144 862	21 739 868 471
Matériels de transport	Note 2	122 025 641,00	114 725 641,00
Moins : amortissements		-85 967 200,15	-55 536 832,18
		<u>36 058 440,85</u>	<u>59 188 808,82</u>
Matériels de bureau et Informatique	Note 2	71 518 950,31	66 000 950,31
Moins : amortissements		-55 698 239,89	-45 900 558,89
		<u>15 820 710,42</u>	<u>20 100 391,42</u>
Autres Immobilisations	Note 2	39 242 252,75	37 296 252,75

<i>Moins : amortissements</i>		-12 340 293,22	-8 540 658,22
		<u>26 901 959,53</u>	<u>28 755 594,53</u>
Frais de développement	Note 3	32 707 244 762,57	32 438 398 999,51
<i>Moins : amortissements</i>		-11 350 881 011,64	-10 806 575 323,70
		<u>21 356 363 750,93</u>	<u>21 631 823 675,81</u>
Frais de développement encourus		0,00	0,00
Immobilisations financières		14 614 293,00	32 628 000,00
Prêt à long et moyen terme		14 614 293,00	32 628 000,00
TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS		24 358 503 133	24 813 181 665
<u>ACTIFS COURANTS</u>			
Fournisseurs et comptes rattachés		840 000,00	0,00
Stock (Pétrole)	Note 13	2 082 629 247,00	2 669 511 547,00
Clients et comptes rattachés	Note 4	79 155 414,31	10 263 241,00
Personnel et comptes rattachés		5 624 617,00	12 389 531,00
Etat et autres collectivités publiques		32 745 490,68	32 745 490,68
Débiteurs Divers	Note 5	1 264 549 119,46	733 644 596,05
<i>Moins : provisions</i>		-303 934 591,94	-303 934 591,94
		<u>3 161 609 296,51</u>	<u>3 154 619 813,79</u>
Autres actifs courants	Note 6	18 100 000,00	70 070 772,19
Liquidités et équivalents de liquidités	Note 7	1 087 262 249,76	847 965 795,32
Valeurs de placement	Note 7	0,00	400 000 000,00
TOTAL DES ACTIFS COURANTS		4 266 971 546	4 472 656 381
TOTAL DES ACTIFS		28 625 474 679	29 285 838 046

BILAN ARRETE AU 31 DECEMBRE 2009
(Unité en MRO)

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	Notes	31/12/2009	31/12/2008
<u>CAPITAUX PROPRES</u>			
Capital		1 323 050 000,00	1 323 050 000,00
Résultat en attente d'affectation		1 224 180 639,03	1 224 180 639,03
Résultat en attente d'affectation		-965 116 345,17	0,00
Résultat de l'exercice		-332 949 986,00	-965 116 345,31
TOTAL CAPITAUX PROPRES		1 249 164 308	1 582 114 294
<u>PASSIFS</u>			
<u>Passifs non courants</u>			
Subvention d'équipement		104 611 406,00	154 811 406,00
Emprunts	Note 8	18 692 512 941,57	17 856 085 405,58
Provisions		1 642 162 688,43	2 215 157 735,43
TOTAL PASSIFS NON COURANTS		20 439 287 036	20 226 054 547
<u>Passifs courants</u>			
Fournisseurs et comptes rattachés	Note 9	112 625 257,00	133 745 025,37
Créditeurs Divers	Note 10	4 150 338 935,45	4 372 634 015,58
Etat et autres collectivités publiques		428 976 369,12	427 420 785,40
Autres passifs courants		161 299 619,44	24 674 205,59
Autres passifs financiers	Note 8	2 040 221 332,87	2 492 095 000,00
Sécurité Sociale		806 878,00	816 473,00
Personnel et comptes rattachés		30 300 250,00	24 479 282,00
Produits perçus d'avance		12 248 033,00	1 785 313,19
Concours bancaires courant		206 660,00	19 105,00
TOTAL PASSIFS COURANTS		6 937 023 335	7 477 669 205
TOTAL CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS		28 625 474 679	29 285 838 046

ETAT DE RESULTAT
PERIODE DU 01 JANVIER 2009 AU 31 DECEMBRE 2009
 (Unité en MRO)

	Période du 01/01/09 au 31/12/09	Période du 01/01/08 au 31/12/08
--	---------------------------------------	---------------------------------------

PRODUITS D'EXPLOITATION

Productions vendues	Note 11 5 871 969 772,68	7 900 952 625,97
Frais à Immobiliser ou à transférer	0,00	0,00
Production stockée	Note 13 2 082 629 247,00	2 669 511 547,00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	7 954 599 020	10 570 464 173

CHARGES D'EXPLOITATION

Achats & charges externes	Note 14 5 431 626 634,06	6 190 345 761,56
Salaires & Traitements	582 645 591,00	543 492 014,00
Frais de formation	85 237 050,76	74 982 542,77
Dotations aux amortissements & provisions	2 352 701 861,25	3 671 309 627,26
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	8 452 211 137	10 480 129 946

RESULTAT D'EXPLOITATION	-497 612 117	90 334 227
--------------------------------	---------------------	-------------------

PRODUITS HORS EXPLOITATION

Subvention d'exploitation	79 449 000,00	0,00
Produits et profit divers	Note 12 121 473 810,41	108 006 788,69
Produits des Prestations Pétrolières	Note 17 50 027 116,75	

TOTAL DES PRODUITS HORS EXPLOITATION	250 949 927	108 006 789
---	--------------------	--------------------

CHARGES HORS EXPLOITATION

Moins value de cession	0,00	0,00
Pertes diverses	36 858 957,13	76 660 299,42
Charges des Prestations Pétrolières	Note 18 38 092 082,00	

TOTAL DES CHARGES HORS EXPLOITATION	74 951 039	76 660 299
--	-------------------	-------------------

PRODUITS FINANCIERS

Produits financiers	Note 15	49 914 748,47	170 031 070,87
---------------------	---------	---------------	----------------

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS		49 914 748	170 031 071
--------------------------------------	--	-------------------	--------------------

CHARGES FINANCIERES

Charges financières nettes	Note 16	61 251 505,08	1 256 828 132,84
----------------------------	---------	---------------	------------------

TOTAL DES CHARGES FINANCIERES		61 251 505	1 256 828 133
--------------------------------------	--	-------------------	----------------------

Impôt sur le résultat		0,00	0,00
-----------------------	--	------	------

RESULTAT DE LA PERIODE		-332 949 986	-965 116 345
-------------------------------	--	---------------------	---------------------